
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000034505 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 105 000,00

celkem 105 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000034505 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 105 000,00

celkem 105 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
060595032 4118 - Neinvestiční přijaté transfery z Národního fondu 863,00

celkem 863,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
060595032 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 863,00

celkem 863,00

Rozpočtová změna č. 537
537 Zapojení investiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky č.j.: MK

49242/2023 OMG ze dne 25.8.2023 ve výši 105 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Vlastivědné

muzeum v Olomouci z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) II.,

části C: Výkup předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu na rok 2023.

Rozpočtová změna č. 538
538 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva financí ze dne 3.10.2023 ve výši 863 Kč

pro příspěvkovou organizaci Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,

Přerov, jedná se o závěrečnou platbu na projekt financovaný z Fondu pro bilaterální vztahy v rámci EHP

a Norských fondů 2014-2021.

Rozpočtová změna č. 539
539 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 20 000 Kč. Finanční

prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední škola, Základní škola a

Mateřská škola Prostějov, na základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu".

Jedná se o nevyčerpané prostředky z projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a

vzdělávání, které budou odeslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 2 (celkem 8)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 20 000,00
celkem 20 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 20 000,00
celkem 20 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění -12 026,00
celkem -12 026,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč
003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -13 026,00
celkem -13 026,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč
003513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 000,00
celkem 1 000,00

Rozpočtová změna č. 540
540 Snížení finančních prostředků rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 12 026 Kč a přesun finančních

prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 1 000 Kč (povinná spoluúčast). Generali Česká

pojišťovna, a.s., uhradila pojistné plnění k pojistné události jako náhradu škody na nemovitém majetku,

zapojené finanční prostředky jsou určeny pro Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., nikoliv pro

Olomoucký kraj.

Rozpočtová změna č. 541
541 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 4 607 109 Kč. Generali

Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje.

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 3 (celkem 8)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 4 607 109,00
celkem 4 607 109,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč
000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 4 607 109,00

celkem 4 607 109,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč
002299 61 - Investiční nákupy a související výdaje -5 500 000,00
celkem -5 500 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 5 500 000,00
celkem 5 500 000,00

Rozpočtová změna č. 542
542 Převedení finančních prostředků z odboru dopravy a silničního hospodářství na odbor ekonomický

ve výši 5 500 000 Kč. Jedná se o vrácení nevyčerpaných investiční prostředků na pořízení automobilu

pro Policii ČR pro provádění silničních kontrol do rezervy na investice. Lhůta dodání dle zadávacího

řízení na dodavatele automobilu je 12 měsíců, finanční prostředky tak nebudou v letošním roce

vyčerpány, odbor je má v návrhu rozpočtu na rok 2024.

Rozpočtová změna č. 543
543 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 1 007 800 Kč na

základě odsouhlaseného navýšení finančního limitu na jednotlivé propagační předměty panem

hejtmanem v rámci schválené ediční řady propagačních předmětů pro rok 2023, na pohoštění na akce

"Setkání hejtmana OK s válečnými veterány" a "Setkání hejtmana OK s vězni nacistického režimu", a na

případné další objednávky v rámci schváleného rozpočtu odboru.

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 4 (celkem 8)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
003900 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -7 800,00
006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000 000,00
celkem -1 007 800,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
003900 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 800,00
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 000 000,00
celkem 1 007 800,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 000,00
celkem -5 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 5 000,00
celkem 5 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -25 000,00
celkem -25 000,00

Rozpočtová změna č. 544
544 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 5 000 Kč na úhradu

pokuty dle rozhodnutí ÚOHS-S0517/2023/VP ze dne 3.10.2023 a případná další rezerva.

Rozpočtová změna č. 545
545 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 25 000 Kč na finanční zajištění

zhotovení značení pro 10 základních Family Pointů (samolepky a plastové cedule s logem Family

Pointu) v rámci rodinné politiky Olomouckého kraje, která je ukotvena v Koncepci rodinné politiky

Olomouckého kraje na období 2023-2027 a Akčním plánu Koncepce rodinné politiky Olomouckého

kraje na rok 2023.

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 5 (celkem 8)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004339 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 25 000,00
celkem 25 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -200 000,00
celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 200 000,00
celkem 200 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003533 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -108 212,72
celkem -108 212,72

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč
003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 108 212,72
celkem 108 212,72

Rozpočtová změna č. 546
546 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 200 000 Kč v rámci provozního

rozpočtu na nadlimitní věcná břemena.

Rozpočtová změna č. 547
547 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 108 212,72 Kč na financování

projektu v oblasti zdravotnictví "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh".

Rozpočtová změna č. 548
548 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 545 129,20

Kč na financování projektu v oblasti školství "Vybudování odborných učeben pro podporu

přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice".

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003121 61 - Investiční nákupy a související výdaje -545 129,20
celkem -545 129,20

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003121 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 545 129,20
celkem 545 129,20

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -850 000,00
celkem -850 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 850 000,00
celkem 850 000,00

Rozpočtová změna č. 549
549 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 850 000 Kč na

financování projektu v oblasti informačních techologií "Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS

a DTM".

Rada OK 23.10.2023

2.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 537/23 - 549/23 navržené ke schválení Radou Olomouckého kraje 23.10.2023

Strana 7 (celkem 8)


